
COMUNE DI UTA
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  149   Del  30-11-17

Oggetto: EVENTI  FESTIVITA' NATALIZIE 2017  DIRETTIVE AL
RESPONSABILE AREA AA.GG.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trenta del mese di novembre nel Comune di Uta

nella sala delle adunanze convocata dal Signor  Sindaco alle ore 17:30, si è riunita la

GIUNTA COMUNALE nelle persone di:

PORCU GIACOMO Sindaco P
Mua Michela Vice Sindaco A
Pani Sara Assessore P
Soriga Antonello Assessore P
Onali Andrea Assessore P
Pillitu Marco Assessore P

 risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.

Assiste alla  seduta il  Vice Segretario Comunale  Dott. FARCI ROBERTO

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco  PORCU GIACOMO

 assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame

l’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che anche per l’anno 2017, l’Amministrazione Comunale intende
programmare alcune iniziative in occasione delle Festività Natalizie con il
coinvolgimento delle associazioni culturali, al fine di favorire momenti di aggregazione,
di intrattenimento e di socializzazione per tutta la collettività;

VISTO il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed
ausili finanziari, il quale prevede che l’Amministrazione Comunale può effettuare
concessione di contributi ad enti pubblici e privati, associazioni e comitati per
l’effettuazione di manifestazioni, iniziative, progetti di interesse diretto o comunque
pertinente alla comunità locale in settori vari, tra i quali quelli tendenti a rafforzare
l’offerta culturale e turistica della comunità utese;

DATO ATTO che a tal fine, occorre definire gli indirizzi per l’acquisizione di proposte
da parte delle Associazioni che accoglieranno l’invito dell’Amministrazione al fine
della suddetta programmazione;

RITENUTO opportuno destinare la somma complessiva di € 3.000,00 alle
Associazioni culturali locali formuleranno apposita proposta per la realizzazione degli
eventi nel periodo delle Feste Natalizie;

VISTI:
- il D.Lgs 18.08.2000, n. 267;
- lo Statuto Comunale;
-il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili
finanziari;
- la deliberazione C.C. n. 20 del 26/05/2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2016-2018;

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli espressi in ordine alla
regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio ai sensi degli Artt. 49 ed 147bis del
D.Lgs.  267/00 in ordine alla regolarità contabile espressi dal Responsabile del Servizio
Finanziario;

Con votazione unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

      Per le motivazioni indicate in premessa

- di incaricare il Responsabile dell’Area AA.GG. affinchè adotti tutti gli atti necessari
per la programmazione degli eventi in occasione delle festività natalizie 2017, con il
coinvolgimento delle Associazioni Culturali locali;
- di prevedere la spesa complessiva di €3.000,00 la cui disponibilità trova copertura al
cap. 9005/15 del bilancio per il corrente esercizio (imp.  € 1.911,69 – disimp. e imp. n.
00402/00002 per € 585,50 e n. 00402/00005 per € 502,86) ;
- di inviare la presente deliberazione al Responsabile Area AG.GG. per i provvedimenti
consequenziali;
- di dichiarare, con separata votazione palese ad unanimità, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 149 del 30-11-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE:

in ordine alla Regolarita' tecnica della proposta e sulla correttezza dell’azione
amministrativa espletata per giungere alla sua formulazione.
Data:

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. FARCI ROBERTO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE: Favorevole

in ordine alla Regolarità contabile della proposta.

Data: 30-11-2017
Il Responsabile del Servizio
F.to  PILIA ROMINA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to  PORCU GIACOMO F.to Dott. FARCI ROBERTO

Certifico che la presente deliberazione è stata:

-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 05-12-2017 per 15 giorni consecutivi;

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° 19493.

Uta, 05-12-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. FARCI ROBERTO

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.
Uta, 05-12-2017

DELIBERA DI GIUNTA n. 149 del 30-11-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA


